4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И  ЭКОЛОГИИ  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 июля5 февраля

 2011 г.

   № 26
г.Ульяновск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области

В целях приведения отдельных приказов Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области в соответствие с требованием законодательства п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 31.03.2011 № 8 «Об утверждении Административного регламента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области исполнения государственной функции по ведению государственного кадастра особо охраняемых природных территорий областного значения Ульяновской области и предоставления государственной услуги по предоставлению справок, содержащих сведения о наличии или отсутствии особо охраняемых природных территорий областного значения в пределах земельного участка и (или) характере ограничений хозяйственной деятельности и иных обременениях в связи с их наличием» следующие изменения:

1) абзац третий пункта 5.4 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «контактный почтовый адрес или адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа»;

2) абзац второй пункта 5.6 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение 3 рабочих дней после принятия решения. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

3) абзац первый пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;

4) абзац третий пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
5) пункт 5.7 раздела V Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается заявителю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;
6) дополнить Административный регламент приложением 5 (приложение 1).
2. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 31.03.2011 № 9 «Об утверждении Административного регламента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области предоставления государственной услуги по выдаче, переоформлению, приостановлению действия и аннулирования разрешений на выбросы вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух» следующие изменения:

1) абзац 4 пункта 2.3 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «отдел охраны окружающей среды (8422) 46-82-13»;

2) абзац 2 пункта 2.4 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «непосредственно в Минприроды Ульяновской области, в отделе охраны окружающей среды с использованием средств телефонной связи»;

3) в абзаце втором пункта 2.7 раздела II Административного регламента слова «не должен не» заменить словами «не должен»;

4) в пункте 2.14 раздела II Административного регламента слово «Председателя» исключить;

5) абзац пятый пункта 3.1.1.1 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «Указанные документы в течение 2-х рабочих дней направляется должностным лицом, ответственным за делопроизводство, в департамент природных ресурсов и экологии Минприроды Ульяновской области. Директор департамента природных ресурсов и экологии Минприроды Ульяновской области в течение 2-х рабочих дней направляет документы в отдел охраны окружающей среды»;

6) пункт 3.1.1.2 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.1.1.2. Должностное лицо отдела охраны окружающей среды в течение 30 дней со дня регистрации документов, представленных Управлением Росприроднадзора по Ульяновской области подготавливает разрешение на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух»;
7) пункт 3.1.1.9 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.1.1.9. Разрешение и его неотъемлемые составные части должны содержать:»
8) в пункте 3.2.1 раздела III Административного регламента слова «недро-, водопользования и экологии» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

9) в пунктах 3.2.2, 3.2.3 раздела III Административного регламента слова «целевых, природоохранных программ, особо охраняемых территорий и экологической экспертизы» заменить словами «охраны окружающей среды»;

10) в пункте 4.3 раздела IV Административного регламента слова «целевых, природоохранных программ, особо охраняемых территорий и экологической экспертизы» заменить словами «охраны окружающей среды»;

11)  пункт 4.3 раздела IV Административного регламента признать утратившим силу;

12) в пункте 5.2 раздела V Административного регламента слова «недро-, водопользования и экологии» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

13) абзац третий пункта 5.4 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «контактный почтовый адрес или адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа»;

14) абзац второй пункта 5.6 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение 3 рабочих дней после принятия решения. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

15) абзац первый пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;

16) абзац третий пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
17) пункт 5.7 раздела V Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается заявителю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

18) дополнить Административный регламент приложением 2 (приложение 2).

3. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 31.03.2011 № 10 «Об утверждении Административного регламента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня Ульяновской области» проведению государственной экспертизы проектов освоения лесов» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1.6 раздела I Административного регламента слово «Председателя» исключить;

2) в абзаце первом подпункта 2.10.3 пункта 2.10 раздела II Административного регламента слова «об отказе проведения» заменить словами «об отказе в проведении»;

3) в пунктах 5.2, 5.3 раздела V Административного регламента слово «бездействия» заменить словом «бездействие»;

4) абзац третий пункта 5.4 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «контактный почтовый адрес или адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа»;

5) абзац второй пункта 5.6 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение 3 рабочих дней после принятия решения. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

6) абзац первый пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;

7) абзац третий пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;

8) пункт 5.7 раздела V Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается заявителю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

9) дополнить Административный регламент приложением 20 (приложение 3).

4. Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 31.03.2011 № 13 «Об утверждении Административного регламента Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области предоставления государственной услуги по оформлению, регистрации и выдаче лицензий на пользование недрами (общераспространённые полезные ископаемые), внесению изменений и дополнений в лицензии, их переоформления, принятия решений о досрочном прекращении, приостановлении или ограничении права пользования участками недр» следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта 2.12 пункта 2 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции «переоформление документа, подтверждающего наличие лицензии, и (или) приложения к такому документу в связи с внесением дополнений в сведения об адресах мест осуществления лицензируемого вида деятельности, о выполняемых работах и об оказываемых услугах в составе лицензируемого вида деятельности, в том числе о реализуемых образовательных программах, - 2 600 рублей;»;

2) абзац 4 подпункта 2.12 пункта 2 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «переоформление документа, подтверждающего наличие лицензии, и (или) приложения к такому документу в других случаях - 200 рублей;»;

3) абзац 5 подпункта 2.12 пункта 2 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «предоставление временной лицензии на осуществление образовательной деятельности - 200 рублей;»;

4) дополнить подпункт 2.12 пункта 2 раздела II Административного регламента абзацем шестым следующего содержания: «выдача дубликата документа, подтверждающего наличие лицензии, - 200 рублей;»;

5) дополнить подпункт 2.12 пункта 2 раздела II Административного регламента абзацем седьмым следующего содержания: «продление срока действия лицензии - 200 рублей.»;
6) в абзаце девятом подпункта 3.1.1.5 пункта 3.1 раздела III Административного регламента исключить слово «природной»;

7) в абзаце третьем подпункта 3.1.4.1 пункта 3.1 раздела III Административного регламента слова «в течение 5 дней» заменить словами «в форме электронных документов не позднее 5 рабочих дней»;

8) абзац первый подпункта 3.2.6.1 пункта 3.2 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.2.6.1. Должностное лицо отдела водных ресурсов и недропользования ответственное за регистрацию лицензий, обязано в случаях продления срока действия лицензии на пользование недрами, досрочного прекращения или приостановления или ограничения права пользования недрами в форме электронных документов в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, не позднее пяти рабочих дней с момента принятия соответствующего решения, уведомить налоговые органы по месту регистрации недропользователя в соответствии с п. 4 статьи 5 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.»;
9) абзац третий пункта 5.4 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «контактный почтовый адрес или адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа»;

10) абзац второй пункта 5.6 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю в течение 3 рабочих дней после принятия решения. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

11) абзац первый пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией»;

12) абзац третий пункта 5.7 раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;

13) пункт 5.7 раздела V Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается заявителю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

14) дополнить Административный регламент приложением 10 (приложение 4).
Министр                                                                                             Д.В.Федоров